ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. РЫТКУЧИ»

ПРИКАЗ

от 28.08.2023    № 01-12/ 80          с. Рыткучи

 В целях обеспечения выполнения законодательства Российской Федерации по

вопросам противодействия коррупции в соответствии с положениями Методических

рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации 8 ноября 2013г.) согласно локальным нормативным актам Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.Рыткучи»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав комиссии по этике, соблюдению требований к служебному

поведению работников МБОУ СШ с.Рыткучи и урегулированию конфликта интересов между

участниками образовательных отношений:

 1.1. Тэюне В.Н., представитель родительского комитета 9 класса - председатель комиссии;

 1.2. Бирючева О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, секретарь

комиссии;

 1.3. члены комиссии:

 1.3.1. Зайнитдинова А.И., учитель начальных классов;

 1.3.2. Абрамович Е.В., председатель Совета Учреждения.

 2. Комиссии руководствоваться в работе следующими локальными нормативными актами:

 2.1. Положением о комиссии по этике, соблюдению требований к служебному поведению

работников ОО и урегулированию конфликта интересов между участниками образовательных

отношений;

 2.2. Кодексом профессиональной этики и служебного поведения работников МБОУ СШ

с.Рыткучи;

 2.3. Положением о конфликте интересов в МБОУ СШ с.Рыткучи;

 2.4. Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБОУ СШ с.Рыткучи.

 3. Ненекей А.П., документоведу, ознакомить с данным приказом состав комиссии по

этике, соблюдению требований к служебному поведению работников ОО и урегулированию

конфликта интересов между участниками образовательных отношений.

 4. Контроль за исполнением данного приказа руководитель оставляет за собой.

И.о. директора  школы                                                                                  А.К. Кафизова

Об утверждении состава комиссии по

этике, соблюдению требований к

служебному поведению работников

МБОУ СШ с.Рыткучи и

урегулированию конфликта